
 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

Determina Dirigenziale N°57                                                Caltanissetta, lì 04/04/2023 

CUP: C91F22004750006 

CIG: 9749399292 

 

 Agli ATTI  

All’Albo Online 

  
  

Oggetto: Determina rinnovo servizio di gestione Sito Web Istituto Scolastico “Don Milani”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee 

Guida dell’ANAC; 

Prot. N. 0002011/2023 del 04/04/2023 - In Uscita

Istituto Comprensivo Don Milani



 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con verbale del C.I. n. 9  del 13/12/2022; 

VISTA la Delibera del C.d.I. n. 36 del 13/12/2022 di Aggiornamento del Regolamento 

relativo alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte 

del Dirigente Scolastico, dell’attività negoziale ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. 

a) del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recepito con Decreto 

Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture; 

VISTA La delibera del 13/12/2022, n. 36, del Consiglio d’Istituto che autorizza il 

Dirigente Scolastico a procedere mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici per l'affidamento di lavori 

di importo inferiore a 150.000,00 euro, IVA esclusa, e per prestazione di servizi 

ed acquisizione di forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro, IVA esclusa.; 

VISTO il Decreto n. 167 - 1/2022 - PNRR-2023 Missione 1 - Componente 1 - 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” misura 1.4.1 -”Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici - scuole” 

VISTA L’assegnazione finanziaria di cui all’allegato 1 e 2 del suddetto Decreto pari a € 

7.301,00 

VISTA La Determina n. 55 del 29/03/2023, relativa all’Assunzione in bilancio 

RILEVATA la necessità di rinnovare il servizio del Sito Web della scuola; 

TENUTO CONTO dell’offerta MEPA Archiweb PNRR codice prodotto WEB00001 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni attive su Consip S.p.A. per l’acquisizione delle 

informazioni riguardanti la non attivazione di convenzioni per la fornitura di 

beni/servizi di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della legge n. 448/2001; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento del servizio di rifacimento e migrazione dei contenuti, del sito web della Scuola, alla Ditta 

“CODEBASE SRL”, con sede in Caltanissetta; 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato 

in € 6.941,80 (seimilanovecentoquarantuno/80) IVA inclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’aggregato A03/01 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

L’istituto si impegna di richiedere alla ditta aggiudicataria:  

- il Documento di Regolarità Contributiva;  

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 



 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

alla quale sono dedicati;  

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi;  

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

4) di informare la ditta aggiudicataria che:  

• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  

• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento 

della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Antonio C. Diblio. 

  

                                          

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   (Antonio C. Diblio) 
                                                                                                         Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  


		2023-04-04T10:45:09+0200
	Antonio Diblio




